
МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ 

(Росстандарт)

П Р И  К А З

25 августа 2015 г. № 1193-ст

Москва

Об отмене национального стандарта

В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2002 г. № 184-ФЗ «О техническом регулирова
нии» п р и к а з ы в а ю :

1. Отменить ГОСТ Р 8.798—2012 «Государственная система обеспечения единства измерений. Госу
дарственная поверочная схема для средств измерений спектральной плотности энергетической яркости и 
относительного спектрального распределения мощности излучения в диапазоне длин волн от 0,3 до 
25,0 мкм» с 25 августа 2015 года.

2. Взамен отмененного стандарта руководствоваться приказом Федерального агентства по техни
ческому регулированию и метрологии от 13 августа 2015 г. № 916 «Об утверждении Государственной 
поверочной схемы для средств измерений спектральной плотности энергетической яркости и относитель
ного спектрального распределения мощности излучения в диапазоне длин волн от 0,3 до 25 мкм».

Руководитель
Федерального агентства А. В. Абрамов

42

стоимость объектов недвижимости

Приказ 1193-ст

https://meganorm.ru/list2.htm
https://meganorm.ru/list2.htm

